De illi genere, vita, peccatis et penis. 51—42. Sequitur singula capita Latine et Gallice cum suis latinis commentariis.

Caput primum. Anna, una ex uxoribus Eleanæ, ditu sterilis et æmula in proprio tristis, fusa in Silo coram Heli oratione ad Dominum, gignit Samuellem quem ab lactatum Deo offert ut roverat. IX, 41—48. — Commentarium. De genere Samuelis et Ramathaim ac Sophim—de Eleanæ duabus uxoribus—de tribus temporibus conventus generalis in templo, et tabernaculi cum arca mansionis in Silo—

de duobus sacerdotibus Heli filiis—de hostiis pacificis ab Helcana immolatis et partibus ab eodem uxoribus ac filiis datis. 47—56. Plura evolvuntur de Anna, ejus fervore et modestia in colloquio cum Heli—de ejusdem conceitu et nominis Samuelis significatione. 56—77. De hostiis solemnibus ab Eleana immolatis—de infantum lactationis tempore apud Hebræos—de verbo Dei implendo—de hostiis pacificis ab Anna immolatis ejusdemque verbis et oratione. 77—88

Cap. II. Annæ canticum in gratiarum actionem, quo rursus tres filios et duas filias generat; ob peccata filiorum Heli et nimiam patris indulgentiam fit illi et domui ejus comminatio, ac mors filiorum prædicatur. 87—96. — Commentarium. De usu canticorum apud Hebræos, et Annæ cantico—evolvuntur et elucidantur varia hujus cantici verba. 95—126. De Samuelis pueri opera in templo—de filiorum Heli nequitia—de Samuelis Ephod ac vestibus sacerdotialibus et leviticis—de benedictione Heli super Eleanam et Ananiam atque ejus fructu—de flagitiis filiorum Heli patrisque Levi obsequio. 126—50. — De viro Dei ad Heli missio insistit ad eundem nomine. Dei minus intimatis et malis prædictis—de sacerdote fidei a Deo suscitando et Samuelis a quibusdam pontifice putato. 150—76

Cap. III. Samuel quater a Domino vocatus revelationem sibi adversum Heli factam ei refert, et paulatim toti Israël suis prophetis innotescit. 173—78. — Commentarium. De ministerio Samuelis—de pænitentia visionum manifestarum hoc tempore—de loco Heli in tabernaculo ejusque debili orationum acie—an lucerna seu candelabrum unquam exstingueretur—de loco ubi dormiebat Samuel ejusque a Deo excitatione et erga Heli obsequio—de Samuelis doctore, Dei locutione ad Heli delecta ipsiusque responsione. 78—202

Cap. IV. Cœduntur Isaacite a Philistheis, rursusque adducia in castra arca creduntur; capta arca duo filii Heli occiduntur; quibus auditis, Heli corruens occumbit, et nurus ejus in partu moritur. 204—06. — Commentarium. De percussione Israël a Philistheis non obstante arca, clavis circumstantiis et effectibus calamitosis in domo Heli—de Ichabod. 205—24

Cap. V. Dagon coram arca semel ac iterum corrui abscissis capite et manibus. Philistheique maricis et muribus percussi arcam a se repellunt. 223—26. — Commentarium. De Dagon dea ipsiusque cultu. 225—29. Evolvuntur effectus arce Domini apud Philistheos, maximo de morbo quo percussus fuit. 229—50

Cap. VI. Philistheæ arcam cum votivis donariis, muribus et suis aureis, surorum sacerdotum consilio; a se remittunt per vacas lactantes et novum plastrum usque Bethsamæ, ubi vacas super ligna plastrum Bethsamitæ immolant, plurimis de populo ac plebe a Domino interceptis, quorum arcam non sat reverenter suscepissent. 249—54. — Commentarium. De mansionis arce Domini apud Philistheos ac de sacerdotum verbis ad ipsos. 255—68. De arce regressu et Bethsamitarum sacrificii moralitate—de arcam forma et murium numero—de Abel magno—de capsella dona aurea continente—de plaga Bethsamitarum et lectu populi. 268—86

Cap. VII. Ductor arca in domum Abinadab in Gaba; Samuelis additionibus Israelitis ad Dominum conversi, eodem pro ipsis orante Philistheos vincunt. Samuel populum judicat. 287—90. — Commentarium. De arca translatione in Gaba—de Eleazar sanctificatione seu consecratione—de verbis Samuelis ad populum, præsertim de Baal et Astaroth—de aquæ effusione in conspectu Domini et Samuelis iudicis in Masphat—de Philisthorum clade ejusque effectu ac lapide adjutori—de Samuelis iudicatu ab coque altari dedicato. 289—318

Cap. VIII. Filiis Samuelis ad avaritiam declinatibus petit populus sibi regem more Gentilium; quibus Samuel, jubente Domino, durum jus regis prædicat; sed non auditor. 317—20. — Commentarium. De Samuelis senectutis flagitiis—de jure regem eligendi. 319—27. De oratione Samuelis ad Deum et ejusdem verbis ad populum, maxime de peccato Israelitarum et regum usurpationibus—de populi obstinatione. 327—44

Cap. IX. Saul querendo patris asinas pervenit ad Samuellem qui ex Dei revelatione illum cum honore recipit. 343—50. — Commentarium. De Saulis genere et exteriori forma—de Saule asinas patris quærente—de viante, ab eo gerendis et sermone Domini ad ipsum. 349—69. De colloquio Samuelis cum Saule, hujusque ab illo receptione. 369—78

Cap. X. Ungitur Saul in regem a Samuelis; datus ac succedentibus signis prophetat inter prophetas, et missis sortibus ab eodem Samuelis confirmatur in regem; lex regni in libro scripta coram Domino reponitur. 377—82. — Commentarium. De Saulis a Samuelis occulta consecratione et

regum unctione—de signis a Samuele Sauli datus et prophetarum collegiis. 365—98. De Saulis a spiritu Dei in alterum virum mutatione hujusque mutationis effectu, plurimis mirantibus—de congregatione populi in Maspha, Samuelem oratione, Saulis per sortitionem electione—de libro legis regiae et quibusdam murmurantibus a Saule dissimulatis. 698—714

Cap. XI. Saul, irruente in ipsam spiritu Domini divisi- que suis bonis populum ad bellum convocato vicinque Naas regem Ammonitarum liberatis viris Javes Gabaad, et regnum eius instauratur in Galgala. 415—48. — Commentarium. De vita privata Saul post electionem—de Naas ejusque propositione—de agendi ratione Saulis a spiritu Dei illuminati—de Ammonitarum clade et nova regis inauguratione. 417—52

Cap. XII. Samuel populi iudicio probatur innocens, Israelis ingratitude in erga Deum arguit, datus et oculo signis, dicta sua confirmat; hortaturque ut Domino adhaerent, non pessans pro ipsis orare. 451—56. — Commentarium. De electione Samuelis ad populum et populi laude ad ipsam de integritate — de ejusdem ad eundem oburgationibus et terribilibus signis secus—de benevolenti animo Samuelis pro populo. 453—68

Cap. XIII. Percussi Philistaei maximo apparatu adversus Israelaeum armantur; terribi Hebraei in antris latitant; et Saul, quem non expectato Samuelis adventu obtulit holocaustum, reprobatus a Domino dicitur. De caute Philistaeorum ut Israelibus armis spoliarentur. 457—64. — Commentarium. De duratione regnorum Samuelis et Saulis — de Saulis exercitu et Jonathan victoria in omni regione proclamata. 463—93. De numero cursum Philistaeorum et Israelis terrore incusso — de militum congregatione in Galgala, Saulis inobedientia et propter hanc reproba- tionem. 481—95. De Davidis divina electione ut post Saullem regnaret — de ad bellum dispositionibus utriusque et ar- merum paucitate in terra Israel. 495—508

Cap. XIV. Jonathan Dei iudicio cum Philistaeis cum ar- migeris suo dispergit; verum post victoriam melle gustato praeter patris prohibitionem quam ignorabat, populi auxilio vix mortem evadit. 507—18. — Commentarium. De Jona- thae expeditione clandestina in Philistaeos, mela gramato, Achia — de modo quo Jonathan de salutari signo innotes- cere poterit—de clade Philistaeorum etiam accepissillata. Dio terrorem incutiente. 517—32. De modo a Deo petendi oraculum ac de hoc Saulis mandato — de moralitate adju- rationis Saulis—de mellis abundantia et obsequio populi— de Jonathanis tantillum mellis gustante—de peccato populi san- guinem commendo et altari a Saule dedicato atque ora- culo a sacerdote frustra consulto. 522—46. De sortitione ad nocentem detegendum — Jonathan de mirabili obsequio et innocentia — de ejusdem a populo liberatione—de im- perii Saulis confirmatione victoris et fortium virorum de- lectu. 546—58

Cap. XV. Saul missus a Domino ad delendum funditus Amalec, Agag eorum regem multaque praedam reser- vans inobedientiae arguitur, commendata obedientia, ideo- que secundo reprobatus a regno rejicitur. Interfecto Agag Samuel super Saullem luget. 557—64. — Commentarium. Mandata Samuelis ad Saullem de Amalecitis omnino per- fecendis — de militum censu a Saule — de ejusdem in Ci- nezos misericordia, — de Samuelis luctu ob minas Dei in Saullem — de Saulis triumphali fornice in Galgala erecto. 665—79. De Saulis sacrificiis ejusque cum Samuele collo- quio — de reprehensione Saulis a Samuele ubi praesertim de obedientiae merito et inobedientiae scelere. 579—95. De poena inobedientiae Saulis ejusque simulata penititudine — de verbis Saulis ad Samuelem hujusque ad illum repro- bationis sententia. 595—604. De Saulis cura ad sui restitu- tionem et Samuelis benevolentia — de Agag verbis et occi- sione — de Samuelis a Saule abcessu. 604—14

Cap. XVI. Reprobato Saule, David inter fratres minimus in regem ungitur; quo cithara psallente coram Saule cum agitaretur spiritu malo, ille levius habebat. 615—20. — Commentarium. De reprehensione Samuelis a Deo quod super Saullem luget — quaedam explanatur de electione et unctione Davidis, maxime de sanctificatione filiorum Isai et de spiritu Domini in Davidem directo. 619—38. De spiritu nequam qui Saullem exagrabat — de tempore quo David coram Saule ad psallendum admitteret — de donis quae David cum unctione accepit — de munere Isai ad Saullem — de Davide Saulis armigeri ejusque a rege dis- cessione — de cithara vartorum symbolo. 638—48

Cap. XVII. Philistaeis contra Israelaeum ad pugnam con- gregatis, Goliath gigantem in armis et fortitudine confiden- tem sola lauda David occidit, praecipuumque caput dif- fusis Philistaeis ad Saullem defert. 447—60. — Commenta- rium. De tempore hujus belli contra Philistaeos—de mys- teriis inclusis in pugna Davidis adversus Goliath — de Go-

liath spurlo et gigante ipsiusque armis — de illius in Is- raelaeum exprobrationibus et Israelitarum stupore. 638—69. De missione Davidi ad fratres a patre — de mercede pro- missa Goliath victori, fratrum Davidis in ipso verbis mo- lestis et Davidis agendi ratione atque ad Saullem sermone. 669—79. De Davidis armatura, ipsius et Goliath verbis pro- vocatoris, hujus percussione captivisque abscissione — de consecratis imperatoris percussione in exercitu et hujus historiae sensu morali — de Philistaeorum clade et Davidis gestis. 679—702

Cap. XVIII. Jonathan Davidi arctissimo jungitur foedere; Saul, audita sui et Davidis comparatione, pessime illum oculi, unde malo spiritu agitur nititur Davidem conficere, et Achis filium, quam erat Davidi pollicitus, tradit alteri; Michol vero juniorum collae, medianibus centum pennis Philistaeorum, despondit David in uxorem. 701—08. — Commentarium. De amicitia et benevolentia Jonathan in Davidem — de Davidis praecaris factoribus et Saulis in eum invitae — de malo spiritu Saullem obsidente hujusque obsessionis effectibus, et maxime de Saulis in Davidem nequitia. 707—50. De Saulis tentamentis ad Davidem per- tendum hujusque cum Michol convivio — de rationibus novae Philistaeorum insurrectionis. 759—56. Davidis ap- logia adversus invidiosos. 756—82

Cap. XIX. Saul Davidem occidere volens voc Jonathan placatur; quem coram se citharizantem iterum transferre tentat, et fugientem industria Michol in Nabal apud Samuelem persecutus, post ternos nuntios prophetantes etiam ipse prophetat. 751—86. — Commentarium. Pascha vol- untur maxime de horribili odio Saulis in Davidem, de statu Michol, Davidi fuga et Saule prophetaente. 755—70

Cap. XX. Jonathan post repetitum cum Davide foedus, ip- sum cum patre reconciliari frustra conatur; quem tamen et manibus ejus trium sagittarum signo liberat. 769—78. — Commentarium. De colloquio et conjunctione Davidis et Jonathanis hujusque imprecatione — de neomantis — de Saulis verbis injuriosis in Davidem et Jonathan horumque consortio. 777—802

Cap. XXI. Profugus David in Nobe urbem sacerdotalem fame compulsus panes sanctificatos comedit datus ab Achis, melech presente ihudem Doeg Idumaeo; et Goliath gladio accepto apud Achis regem Geth demantiam prae timore simulat. 801—04. — Commentarium. De mansione arcis in Nobe — de Achimelech et esu panum propositionis a Davide — de vice sanctificatione in vasis — de Doeg Idumaeo et gladio Goliath — de Davidis simulatione apud Achis. 805—26

Cap. XXII. David plurimos ad se in speluncau Odollam suscepit; inde ad regem Moab profectus, unde consilio Gad prophetae in terram Juda revertitur. Saul vero omnes sacerdotes Nobae praeter Abiathar qui ad Davidem confugit per Doeg Idumaeum interbet. 825—30. — Commentarium. De Davidis fuga et comitibus armatis — Rossnetil de hoc protestanti Juris responsio — de adventu Davidis in Maspha et Gad ad ipsum consilio — de Saulis contra Davidem animo exasperato et a Doeg regis jussu a sacerdotum trucidatione. 829—32

Cap. XXIII. Cum David Ceitam a Philistaeis liberasset; ne in manus Saulis a viris Ceitae tradatur, profugus in desertum Ziph prodit et a Ziphis; federe autem inter Davidem et Jonathan renovato Saul illum persequitur et propter subitam Philistaeorum irruptionem ab eodem persequendo desistit. 831—38. — Commentarium. Pauca evolvuntur maxime de a Davide gestis in Ceita, Jonathan ad Davidem accessu et Ziphaeorum prodicione. 837—68

Cap. XXIV. David in spelunca Engaddi latitans oram cithamidis Saulis persequens abscondit et ne occideretur ipsum liberat; quare Saul culpam apposit, et scitens Davidem regnaturum, suscepto ab ipso juramento de non ex- aciandenda sua familia, ei reconciliatur. 867—72. — Commentarium. De Engaddi — de nova insecutione Davidis a Saule hujusque in spelunca ingressu ad ventrem purgan- dum — de Davidis magnanimitate et ad Saullem verbis ob- sequiosis. 874—83. De subita Saulis animi mitigatione et ad Davidem benevolis verbis — de Davidis recessu ad Intiora loca — quaedam adduntur ex Patribus. 885—94

Cap. XXV. Mortuus Samuel plangitur; David Nabal victum neganti mortem minatus, egrigia Abigail oratione pla- catur, quam mortuo Nabal in convivium accipit simul et Achinoam; Saul vero filiam Michol Phalti tradit. 895—902. — Commentarium. De Samuelis morte et sepultura — de Davidis descensu in Pharam — de Hebraeorum kettiva cum fructu quovis recipient — de Nabal ejusque in Davi- dem contumeliosis verbis — de Abigail prudentia et ad Davidem incesso atque benevolis verbis. 901—24. De Da- vidis respicientia — de moralitate ipsius jurandis; ad Nabalis exitum — de Nabalis convivio, stupore et morto — de Davidis verbis ad Nabalis mortem, ejusdemque cum

Abigail et Achinoë conjugis — de instabili ingenio Saulis fa Michol alteri tradendo. 924—56
 Cap. XXVI. David iterum a Ziphais apud Saulem proditus hastam et scyphum eidem dormienti aufert; quod agnoscens Saul culam fateri, revocatoque Davidi securitatem pollicetur. 925—42. — Commentarium. Pauca evolvunt præsertim de dilectione inimicorum exemplo Davidis, de tribus causis persecutionis Saulis in Davide et de sanctorum humilitate in persecutionibus. 944—54
 Cap. XXVII. David inconstantiæ Saulis lidere non ausus, apud Achis profugus a quo urbem Siceleg obtinet, unde plurimas ad Amalecitis et vicinis locis agit prædas. 953—60. — Commentarium. Paucissimam elucidantur, maxime de Davidis in Philisthæos fiducia, de tempore quo apud illos mansit et de cladibus quibus illos afflictae. 955—64

Cap. XXVIII. Philisthæi contra Saulem armantur, Achis adiutorium a Davide petit; Saul incertus Pythonissam consulit, suscitari iubens Samuelem a quo suam suorumque proximam mortem discit. 965—70. — Commentarium. Exponitur sensus istorum v. 2: *Nunc scies quo facturus es*, etc., sequentium: *Saul abstulit Magos*, et quorundam aliorum — de Saule querente Pythonissam, Pythonum varis generibus et Samuelem evocatione Dei in eum et de Pythonissæ clamore et dictis — de Samuelem verbis et Saulis stupore, cæterisque a Pythonissæ dictis et factis. 969—98

Cap. XXIX. David cum Philisthæis adversus Israelæm progrediens remittitur, quia metuebant principes ne in prælio fieret ipsis adversarius, jubeturque in Siceleg reverti. 997—1000. — Commentarium. De Dei in Davide providentiâ, Achis verbis ad satrapas et ad Davidem, hilisque responsione. 999—1006

Cap. XXX. Absente cum suis Davide, Amalecitas Siceleg incenderant ablata præda, quos David persequens occidit recepta præda quam singulis sociis æquo dividit, etiam his qui ad sarcinas lassæ remanserant. 1003—12. — Commentarium. De Siceleg vastatione, Davidis et aliorum placentiâ, Amalecitarum clade, prædæ divisione paucisque aliis. 1011—26

Cap. XXXI. Saulis cum filiis in pugna cæsi corpus, truncato capite, in muro Bethsan suspenditur, armaque ejus in templo Astaroth; viri autem Jabes, ablatis Saulis ac filiorum ejus corporibus, juxta Gabes ea sepeliunt. 1027—30. — Commentarium. De clade Israelitarum — de Saulis violenta et quidem æterna morte — de armigeris filiorumque Saulis trucidatione — de regis suspensio, combustione et sepultura — de Israelitarum jejuniis — conclusio. 1029—45

— Quæ profana tempora cum hoc tempore sacro concurrunt. 1043—46
 — II. In secundum regum librum commentarium. IX, 1047—1260, et X, 9—502. — Breve argumentum: 1047—48. — Sequuntur singula capitula latine et gallice cum suis latinis commentariis. 1048—50

Capit. primum. David occiso nuntio qui se Saulem occidisse dicebat, scissis vestibus defert enim sicut et cæteros occisos, jejunans et præcipiens cantum funebre a filiis Juda canendi. IX, 1047—52. — Commentarium. De nuntio post Saulis interitum ad Davidem veniente ejusque verbis contra Voltaireum elucidatis — de Davidis lectu et Amalecitis occisione — de dupliçi sensu istius: *Ut docerent filios Juda arcam*, et libro justorum. 1051—66. — Exponitur quedam verba Davidis epicedii, nonnullaque enucleantur diffeantibus. 1066—80

Cap. II. David, Dei oraculo jussus ascendere in Hebron, filii super Juda in regem unctus viros Jabes Galaad ob Saulis sepulturam commendat; Isboseth vero in regem super Israelæm unctio gravem parit seditionem ac pugnam inter utraque domum. 1079—86. — Commentarium. De Davidis in Deum obsequio, secundâ unctioe et in Saulem etiam post mortem magnanimitate — de Isboseth regis consulto ejusque regno — de congressu duorum exercituum, singulari duodecim virorum pugna, Israelitarum clade et pæce secuta. 1083—1108

Cap. III. Abner reprehensus ob concubinam, iratus regi Isboseth, fedius Iniquum Davide reducta Michol; item dum congregaret Israelitas ad Davidem, occiditur a Joab, et a Davide in percussorem incho deficitur. 1107—14. — Commentarium. De exortamine inter duas regias familias — de Davidis filiis — de verbis Abner ad Isboseth nuntiusque ab eodem ad Davidem missis — de conditione a Davide Abner oblata — de Abner diligentia ad Davidis mandata exsequenda illiusque a Joab trucidatione ac Davidis imprecationibus in Joab domum — de Davidis ferali carne et lecta super Abner. 1113—38

Cap. IV. Banaa et Rechab millitum præfecti cantu Isboseth quem dormientem ceciderant ad Davidem afferunt,

qui eos post mercedem jobet interimi. 1137—40. — Commentarium. Nonnulla de Isboseth a duobus latronum principibus, dormiente ostiaria, trucidatione et pæne percussoribus data exponuntur — de Davids cum Saule collatione. 1139—58

Cap. V. David unctus super totum Israelæm pulsus Jebusæis, arcem Sion capti, ubi extructa domo habitat, alias superinducens uxores filiosque procreans; Philisthæos his prostergit. 1151—56. — Commentarium. De tertia Davidis unctioe, et quidem solemniter super universum Israelæm — de Jerusalem varis nominibus, historia et descriptione — de Jebusorum in Davide subsumatione et arcis expugnatione atque a rege restauratione — de Davidis prosperis rebus, filiorum numero et in Philisthæos sub Dei præsidio successibus. 1155—82

Cap. VI. Reducente Davide arcem et domo Abiadah, Oza a Domino occiditur quod illam attigisset, quare illam in domo Obbedom reliquit; postmodum vero in Jerusalem reducens et ante eam ludens Michol uxore ridetur, quæ in penam deinceps non peperit. 1181—86. — Commentarium. De congregatione electorum Israel ad arcem translationem, de qua plura exponuntur maxime circa Oze temeritatem et perussione. 1183—1200. — De timore Davidis, loco domus Obbedom ac Del super æque benedictione atque Oze salute æterna. 1200—05. — De arcæ ad Davidis civitatem solemnî translatione cum choris et sacrificiis — de regis humilitate, fervore et in populum largitionibus. 1205—18. — De in Davide domi reversum Michol exprobationibus, regis humilitate et zelo atque uxoris in irrisionis penam sterilitate. 1218—26

Cap. VII. David proponens ædificare domum Domino, a Nathan propheta primum collaudatur; postmodum jubente Domino prohibetur, sed filius et promittitur illam ædificaturus, unde Domino gratias agit. 1225—32. — Commentarium. De Davids zelo pro domini arca, Nathan vita et ad regem consilio — cur Deus de domo stabili ad illud usque tempus non curaverit atque illam sibi a Davide ædificari noluerit. 1251—37. — Evolvitur verba Dei ad Nathan de Davide ejusque posteritate — et ostenditur quædam non filii Christo apte convenire. 1257—46. — De Davidis laetitia et sibi in oratione — ejusdem gratiarum actionis plura verba elucidantur et exponuntur. 1246—60

Cap. VIII. Victoria variæ Davidis qui multos facit tributarios; congratulatio Thon regis Emath de rege Adazeræ devicto, a quo multa spolia David abstulerat; officiarî Davidis recensentur. X, 9—12. — Commentarium. De Philisthæorum percussione et *prelio tributi* — de Moabitarum clade sub subjectione — de Adazeræ Syriarumque clade et præda a Davidis capta — de ejusdem in Idumæis victoria et regno super totum Israelæm in *justitia et justitia* — quædam elucidantur tum de dupliçi summo pontifice, tum de Davidis officariis etiamque filii sacerdotibus dictis, etc. 1263—72

Cap. IX. Quantum pietatis exhibuerit David Miphiboseth filio Jonathæ elaiod, redditis omnibus agris Saulis quos colebat Sibi cum filiis ac servis suis, Miphiboseth ad mensam Davidis recepto. X, 33—34. — Commentarium. De Davidis benignitate in Saulis posteris et tempore quo Miphiboseth accessit — de Miphiboseth humilitate paucisque aliis. 35—42

Cap. X. Hanon rex Ammonitarum, post illam legatis Davidis injurias quos ad consolandum de patris morte miserat, contractis quinque regum Syriæ copiis adversus Davidem ab eo proclaturus sensu ac iterum. 44—44. — Commentarium. De Nanz illiusque in Davide misericordia — de Hanon crudelitate ejusdemque in Davidis legatis insigni injuria — de auxiliariis copiis ex variis Syriæ provinciis adversus Israelæm evocatis eorumque clade. 45—52

Cap. XI. Dum Joab obsidet Rabba civitatem Ammonitarum, David domi residens in adulterium incidit cum Bethsabee uxore Uriæ quem deinde occidendum curat; accipitque eadem in uxorem atque ex ea filio, Dominum ad iram commovet. 53—60. — Commentarium. De Davidis lapsu tempore belli contra Ammonitas — de balneo Bethsabee et flagitii Davidis causis — de Davidis obsecratione et Bethsabee sanctificatione juxta varios interpretos — evolvuntur quedam de Uriæ ejusque verbis atque Davidis ad Joab mandatis — de Uriæ occisione, Davidis responso et Bethsabee simulato placenti — de lectu duracione et Bethsabee partu — de peccato Davidis etiam ante Uriæ occisionem. X, 59—82

Cap. XII. David, sub parabola a Nathan propositâ correptus in seipsum fert sententiam, unde propheta multa filii minatur incommoda, commotus quoque condonatur inane pœna; et tunc mortuo patre nascitur Salomon. Civitas Baaboth cum magna ultione diruitur; accepto dia

demate pretiosissimo regis ipsius, in Ammonitis graviter advertitur. 81—88. — Commentarium. Exponuntur verba parabola Nathan, responso Davidis et in ipsum ejusdem prophetae oburgationes et mītae—de Davidis conjunctione ejusque effectu. 87—106. De morte pueri loco patris ejusque circumstantiis et consequentibus — de Bethsabee consolatione, Salomonis nomine et unigeniti qualitate. 106—16. De tempore et duratione expugnationis Rabbath respectu antea expostorum factorum — de Joab modestia — de pondere regis Rabbath coronae seu potius Ammonitarum idoli—de horribili Ammonitarum supplicio et tempore quo contigerit—de ejusdem moralitate ex parte Davidis. 110—23

Cap. XIII. Absalom, fratrem Amnon, propter incestum cum sorore Thamar, inter epulas occidit; iraque patre, profugus ad regem Gessur, tribus annis ibi permanet. 127—34. — Commentarium. De Davidis ponis, Amnon amore inonesto et Jonadab astutia—de verbis Thamar et contumelio inter fratres et sorores apud Hebræos—de odio Amnon in Thamar, hujus querimonis et lucis atque Absalom ad ipsam et ad regem verbis—de Amnon trucidatione et consequentibus. 133—34

Cap. XIV. Absalom mulieris Themis solertia revocari curat Joab a Gessur in Jerusalem; de pulchritudine et illius Absalom, qui biennio post reditum faciem patris non vidit donec messem Joab incendi juberet. 135—60. — Commentarium. De Joab solertia et mulieris Themis cum rege colloquio. 139—72. De Davidis prudentia atque Absalom pulchritudine et cæsarie — de nonnullis ad Absalom spectantibus. 172—80

Cap. XV. Absalom, conciliatio sibi populi favore, adversus patrem conjurat, in Hebron, quem pater fugi paucis cum arca remisit, et inter alios Chusai remittitur dissipatur consilium Achitophel. 181—86. — Commentarium. De Absalom simulatione, illius verbis insidiosis etiam ad Davidem post quadragesima annos, ejusdemque rebellionis initio. 187—98. De Davidis fuga, variis mandatis, contritione, luctu et cum divina voluntate consensione. 198—212

Cap. XVI. David Siba eiharia adherenti ac de domino detrahenti confert bona Miphiboseth; Semei sibi maledicentem occidi vetat. Absalom Jerusalem ingressus, consilio Achitophel ad concubinas patris sui publice ingreditur. X, 213—16. — Commentarium. De Siba ejusque perfidia—de Semei injuriis, patientia et contritione Davidis—de Absalom ingressu in Jerusalem, pravo consilio Achitophel ejusque motivo atque injuria concubinis Davidis a filio illius. 217—30

Cap. XVII. Chusai dissipat consilium Achitophel de obediendo statim Davide, quare Achitophel se suspendit; David hoc per nuntios audit, consilio Chusai transit Jordanem; tres amici Davidis numeram adherent, ne ejus populus necessarii egeat deficiat. 229—36. — Commentarium. De consiliis Achitophel et Chusai — de Jonathan et Achimaas fuga — de Achitophel suspensio — de Davidis et Absalom ad bellum dispositionibus. 235—32

Cap. XVIII. Absalom victus prælio et de quercu pendens a Joab transfoditur, quod juvenis David amare eum defest. 251—58. — Commentarium. De Davidis ad congressum apparatibus et mandato de Absalom servando — de prælio, Absalom ad quercum suspensio et trucidatione atque in foream projectione nonnullisque aliis—de Davidis benevolentia et luctu super filium Absalom. 257—80

Cap. XIX. David Joab verbis commotus cessat plangere Absalom, suos conspiratores sibi reconciliat, et a viris Juda in Jerusalem reducit, Semeique veniam precantem ignoscit; Miphiboseth recipit, jubens ut agros cum Siba dividat; valedicit ipsi Berzellai retinens secum Chaamam; Israel autem cum Juda pro Davide acriter contendit. 279—88. — Commentarium. De Joab ad regem duris verbis, Davidis patientia atque in multis, maxime in Semei et Miphiboseth, squalidum licet, benevolentia, atque erga Chaamam pro Berzellai patre remuneratione — de Juda cum Israel contentione ejusque morali consecratio. 287—308

Cap. XX. Joab, cum fratre Abisai persequens Sebam moventem contra David seditionem in Israel, Amasam in via occidit, tandemque ab oblatione Abels, misso Sebæ per murum capite, discedit. 307—12. — Commentarium. De Sebæ seditione ejusque causa — de Amasæ a Joab trucidatione—de Abels oblatione, mulieris prudentis hujus civitatis sermone atque cum Joab, Sebæ obtruncatione paucisque aliis. 313—30

Cap. XXI. Inmissa propter Saulis in Gabonitis injustam sævitiam fame triennali, David ad illam avertebam ad eorumdem petitionem Saulis posteros præter Miphiboseth tradit et crucifigitur; quorum ossa una cum Saulis et Jonathanæ ossibus jubet sepulture tradi. Narratur et quatuor bella adversus Philistæos. 323—34. — Commentarium. De tempore famis et oraculi a Davide consulti — de ejusdem

famis causa, sermone Davidis ad Gabonitas, horum postulationis moralitate—de supplicio posteriorum Saulis, eorumdem in crucibus derelictione et Resphæ amore in filios — de Davidis adversus Philistæos prælis. 353—60

Cap. XXII. Canticum gratularum actionis Davidis pro sua ab omnibus inimicis liberatione. X, 359—64. — Cantici paraphrasis. 363—70. — Commentarium. De tempore quo illud canticum David cecinerit ejusque in Deum pietate. — Plura ejusdem exponuntur, presertim de *Bethla torrentibus, comminatione terre, caligine sub pedibus ejus*, et aliis ad potentiam ac maxime ad bonitatem Domini pertinentibus. 369—416

Cap. XXIII. Verba novissima Davidis, et catalogus virorum ipsius illustrium. 415—20. — Commentarium. De tempore novissimorum Davidis verborum prophetico-rum ex quibus quædam exponuntur et quidem de Messia. 419—37. — De viris illustribus Davidis et ratione propter quam Joab illis non annumeretur — de singulorum gestis, eorum numero cum Paralip. collato, et facinorum locis maxime quando David aquam de cisterna petiit. 435—64

Cap. XXIV. David ob numeratum populum a Gad propheta correptus, ex tribus flagellis oblati pestem triduanam eligit; qua in populum sævientem ac septuaginta milibus interemptis, orat David Dominum, et a Gad propheta admonuit, in area Arauzæ, dato prælio, altare erigit, cessatque pestis. 463—68. — Commentarium. De peccatis Davidis et populi—de censu a Joab et aliis principibus facto et conjecturis circa numerum. 467—87. — De Davidis prentitudine, ad ipsum Gad verbis et regis optione. 483—89. — De pestilentia a Deo inmissa, Davidis humili confessione, ad ipsum Gad Dei nomine mandato, altaris ædificatione in Arauzæ area et sacrificiorum oblatione.—De cessatione pestis. 489—300

— Tempora profana quæ cum relatis in II Reg. libro concurrunt. 500—82

—III. In librum tertium Regum commentarium. X, 301—1283. — Breve compendium hujus libri sicut et duorum præcedentium. 301—82. Sequuntur singula capita latine et gallice relata cum suis latinis commentariis.

Cap. primum. Davidem semper confectum puella Abisag caelefacta casta manens; Adonia regnum occupante, Bethsabee directa consilio Nathan impetrat a Davide ungu Salomonem in regem; Adonias post fugam a novo regis pacem obtinet. 301—10. — Commentarium. De inopia calor naturalis in Davide et Abisag cum ipso consuetudine a pluribus mystice intellectæ — de Adonias superbia primo a Davide tolerata ejusdemque gestis in morali tanto sensu expositis. 309—20. — De verbis Nathan ad Bethsabee, hujus mulieris patientia et verbis ad Davidem ac Salomonem in regnum divina electione—de Nathan sermone ad regem regisque mandatis de Salomone unguendo. 320—35. — De Banaiæ responso, unione Salomonis, fuga Adonias et commensalium, ejusdemque a fratre regis absolute. 333—44

Cap. II. David, datis Salomoni variis præceptis, moritur. Adonias petens Abisag in uxorem, ob affectum eo idolo regnum, occidi a Salomone jubetur. Abiathar sacerdotio privatur et tandem Joab in tabernaculo occiditur. Semei quoque, qui contra præscriptum egressus est Jerusalem, interficitur. 343—52. — Commentarium. De tempore Davidis mortis ejusque ad filium verbis maxime quoad intersectionem Joab et Semei — de Davidis morte, sepulcro et laude. 351—65. — De tempore incepti regni Salomonis — de motivo Adonias petitionis et Salomonis severitate — exponuntur verba Adonias, Bethsabee et Salomonis qui a cæde fratris contra incredulos vadicatur. 363—78. — De Abiathar sacerdotis depositione divino nuntio. 373—78. — De Joab trucidationis juxta altare moralitate contra Voltairium, et Salomonis peccato juxta quosdam atque paucis aliis. 378—88. — Propugnatur Semei occisio. 388—92

Cap. III. Salomon, accepta in uxorem filia Pharaonis, sapientiam in somno petit quam una cum divitiis et gloria accipit, et primum in dirimenda ille duorum meretricum ostendit. 391—98. — Commentarium. De regno Salomonis confirmato — de illius cum filia Pharaonis concubio et ætate qua regere sit exorsus — de immolatione in excelsis præsertim a Salomone et excelsorum duplici genere atque peccato Salomonis. 397—611. — De natura somni seu visionis Salomonis variæ sententiæ — de regis postulatione, sapientia ipsi a Deo concessa alique eidem promissis atque a Salomone sermonis Dei perceptione. 611—31. — De sacrificiis in Jerusalem a Salomone oblatis et ejusdem sapientiam inter duas mulieres judicio. 631—58

Cap. IV. Numerantur principes et præfecti Salomonis. Apparatus ciborum illius, opes, sapientia pacisque securitas eo regnante, et numerus parabolarum atque carminum ejus. 637—44. — Commentarium. De initio regni super Israel, compositis rebus privatis — de Salomonis magni-

centiæ sensu morali — de illius officiaris et imperii amplitudine — de ejusdem domus apparatu et divitiis præsertim contra Voltairium et peccato regis juxta quosdam in eorum multitudinem. 645—61. — De incredibili Salomonis sapientia et moralibus quibusdam consecratis — de præstituta Salomonis in omnes sapientes, ejus parabolis, operibus perditis et sapientiæ fama, — de ejusdem notitiis naturalibus et juxta Josephum incantationibus — de hysopo comparationis termino. 664—74

Cap. V. Concedit Hiram Salomon ad templi dedicationem caseros lignorum pro quibus Salomon tribuit cibaria. Numerus casorum, portantium onera, latiorum et omnium præfactorum. 673—78. — Commentarium. De legatis Hiram et Salomonis ad se invicem missis — mystica expositio eorum qua de templo Salomonis narratur — de regis dispositionibus ad templi dedicationem. Tyrri regis opera et zelo atque opificum ingenti numero — de proserlytarum copia et luxu morali sensu. 677—92. — De materiæ præparatione ejusque mystico sensu. 692—96

Cap. VI. Figura et fabrica templi quoad præcipua ejus partes interiores et exteriores. 695—702. — Commentarium. De tempore incepti templi ejusque dimensionibus ac duplici cubitu — de porticu cæterisque ad templum pertinentibus quandoque etiam in sensu spirituali et analogice expositis. 701—54

Cap. VII. Palatium Salomonis, domus salus Libani atque uxoris ejus, varia et sumptuosissima templi suppellex. 753—42. — Commentarium. De domibus a Salomone edificatis earumque figura, — describitur opera ærea ab Hiram Tyrrio confecta, sicut et varii templi ornatus ex auro purissimo. 741—74

Cap. VIII. Templum, introducta in ipsum aera, dedicatur, nebula illud implente. Salomon post longam orationem populo benedicit. Numerus boum et ovium immolarum hæc celebri festivitæ. 775—84. — Commentarium. De congregatione Israel ad arcæ translationem et templi dedicationem — de tabernaculo ejusque translatione — de arcæ situ in templo et objectis in eadem contentis. 785—87. De nebula seu gloria Domini etiam in sensu spirituali, ejusque extensione et natura — de Salomonis exclamatione et ab eodem populi benedictione. 797—804. Exponitur oratio Salomonis. 804—29. De situ regis in oratione et usu antiquo flexis genibus orandi — de benedictione populi — de natura et ritu dedicationis — de sacrificiis oblatis, victimarum numero contra Voltairium et solemnitatibus. 820—30

Cap. IX. Dominus Salomoni secundo apparens jubet sua servare præcepta, addita comminatione nisi servata fuerint. Salomon plures edificat civitates, gentes sibi facit tributarias, et classe in Ophir missa plurimum auri recipit. 829—36. — Commentarium. De triplici locutione Domini cum Salomone et tertie temporis — evolvitur Dei veritas — de auro ab Hiram misso et impensis a Salomone factis — pauca alia elucidantur maxime de Ophir. 835—83

Cap. X. Venit regina Saba ad regem Salomonem; que ejus mirata sapientiam, magnificentiam et gubernationem discedit. Salomon multum tributum ac aurum aliunde accipit, vasa et senta magnificentique thronum construit; multam ac pretiosam habet suppellectilem in vasibus, curribus et equis, in abundantia argenti ac cedrorum. 835—58. — Commentarium. De regina Saba ejusque regna varia conjecturæ — de illius itinere in nomine Domini, enigmatisque cæterisque ad eam spectantibus etiam in sensu spirituali expositis. 857—93. De auro Ophir, lignis thyninis et fulcris — confutatur varia de regina Saba mendose tradita — de magnis Salomonis redditibus. 868—77. De sentis et pellis aureis sicut et vasis — evolvitur throni descriptio. 877—83. De Salomonis mercatura, auro Tharsis et circa hæc regionem variis conjecturis — de nonnullis ad Salomonis divitiis attinentibus et de Coa. 885—95

Cap. XI. Salomon jungitur pluribus mulieribus alienigenis, a quibus infatigatus ad ipsarum idola convertitur; in quem iratus Dominus suscitavit adversarios Adad, Razou et Jeroaboam cui per prophetam Ahiam promittit regna Israel, servata una tribu Salomonis filio. Moritur Salomon post quadraginta regni annos, cui succedit filius Roboam. 895—904. — Commentarium. De Salomonis ardenti amore in mulieres alienigenas ejusque uxoris et ad idola conversione, ubi de Astarte vel Astaroth, Motoc et Chamos — de causa illius depravationis morali potius quam intellectuali. 905—47. De verbis Domini ad Salomonem, ommissione tribus Benjamin et inimicis regi suscitatis — de prophetia Abiæ, gestis et verbis ad Jeroaboam, hujusque propter insipientiam fuga — de libro Verborum dierum

Salomonis, ejusdem morte et spirituali vita — de auctoribus profanis Salomonis constantiæ. 917—58

Cap. XII. Roboam juvenem secutus consilium patitur regni divisionem, et Jeroaboam rex super decem tribus constituitur. Exercitum Roboam adversus Jeroaboam Dominus per Semeiam prophetam dissipat; Jeroaboam vero aureos erigit vitulos in Dan et Bethel adorandos, constituit solemnitate, altari et sacerdotibus. 935—42. — Commentarium. De Roboam unico Salomonis filio ejusque in Sichem protectione, ac Jeroaboam regressu ex Ægypto — de causis a Salomone impostorum tributorum — de consilio tum senum, tum juvenum et durastolidae Roboam ad populum responsione. 941—51. De murmuratione populi, Aduram lapidatione, decem tribuum schismate contra incredulos exposito et Jeroaboam rege constituto — de monito Semeiæ — de schismate religioso a Jeroaboam calide excogitato et modo incredibili perfecto — de vitulis aureis, fanis in excelis, cæteroque novæ religionis apparatu. 951—74

Cap. XIII. Missus propheta de Juda ad Jeroaboam de altaris subversione et nativitate Josiæ regis prophetat; quo orante, manus Jeroaboam que exaruerat sanitati restituitur. Rediens autem propheta a Leone occiditur quod Dei verbo inobediens fuisset. Jeroaboam sum augei impetatem. 975—78. — Commentarium. De viro Dei ejusque verbis — de his que Jeroaboam accidit et regis vanis ad prophetam blanditiis. — de altera via per virum Dei sumenda — de sentis prophete consilio ejusque calamitoso effectu in virum Dei, ubi quedam moralia consecraria — de aliis ad dictum senem attinentibus et Jeroaboam impetate. 977—96

Cap. XIV. Abiæ propheta, ab uxore Jeroaboam super filio Abiæ egrotante interrogatus, prædicit filium moriturum et domum Jeroaboam penitus eventuram; quo mortuo succedit filius Nadab. Rex autem Ægypti diripi domum Domini in Jerusalem et mortuo Roboam, succedit filius Abiæ. 997—1002. — Commentarium. Quædam dantur variantiæ — de tempore morbi Abiæ et Jeroaboam mandato ad uxorem — exponuntur verba senis Abiæ prophete — de morte Jeroaboam per prolepsin relata. 1001—14. Pauca de Roboam Judæis effeminalis et templi spoliatione a Sesostris adduntur — tum quedam de Verbis dierum regum Juda. 1014—20

Cap. XV. Impio Abiæ regi Juda succedit pius filius Asa qui adversus Baasam regem Israel præliatur, impetrato a Henadai rege Syriæ auxilio. Asa morienti succedit filius Josaphat; ad Baasa Nadab filium Jeroaboam cum universa cognatione occidit, et pro eo regnat super Israel viginti quatuor annis; impius post impium. 1021—28. — Commentarium. De regno Jeroaboam et Abiæ — de Maacha de Davidis penitentia et remuneratione in posteris — de Asse regno et piis gestis — de bello Asam inter et Baasam — de Nadab nequitia et exicidio paucisque aliis. 1029—42

Cap. XVI. Jehu propheta prædicit regis Baasam et domus ipsius subversionem, cui mortuo succedit filius Elia quem impius Zamri occidit, eoque regnum invadente elegit Israel Amri, quo impio regno obtinente, Zamri se cum domo regia succedit; mortuo autem Amri succedit filius impilissimus Achab qui Jezabel ducit uxorem, et ejus tempore reedificatur Jericho, sed non impune. 1041—48. — Commentarium. De propheta Jehu illiusque magnanimitate, verbis ad Baasam impium atque ab eodem trucidatione — de regno Elie — de Zamri ejusque morte — de Israel divisione, Samariæ fundatione, impio Achab paucisque aliis. 1047—63

Cap. XVII. Eliaæ coelum triennio claudit, primumque pascitur a corvis deinde a muliere Sarephthana, cujus hydrya farinae et lecythus olei non minuuntur; filius autem ipsius oratione Eliaë resuscitatur. 1065—68. — Commentarium. De Elia propheta, ejus genere, nomine et vita — cur Deus eum suscitavit atque ad Achab miserit — de ejusdem doctibus et virtutibus ac cum Christo similitudine — de eodem a corvis nutrio ejusque verbis ad Achab. 1067—88. De aquæ penuria per triennium — de verbis Dei ad Eliam et vidua prophetæ occurrente in Sarephtha — de allocatione Eliaë ad viduam, et hujus mulieris fide — de filii viduæ resuscitatione. 1088—1108

Cap. XVIII. Increpente fame, Elias Abdiæ herbam percoribus quaerenti occurrat, cui ægre persuadet ut nuntiet Achab se adesse, qui occurrentis Eliaë ab ipso corripitur. De zelo Elias 850 pseudo-prophetas occidi jubet, dato de celo igne ad consumptionem holocausti, et pluviam a Deo impetrat. 1109—16. — Commentarium. De tempore quo verbum Dei ad Eliam sit factum — de obedientia prophetæ Achab ad eum — de mandato Achab ad Abdiæm et Abdiæ cum Elia colloquio — de verbis Eliaë ad Achab et ad populum. 1115—27. De prophetarum Baal conatibus et

ab Elia irrisione — de ab Elia parato sacrificio hujusque per ignem divinitus immisso consumptione ac pseudo-propheetarum occisione contra Voltairium: 1128—42. De dictis et factis Elie maxime contra Voltairium atque pluvia subito data. 1142—50

Cap. XIX. Elia fugiens Jezabel in deserto, a somno excitatus panem divinitus missum edit aquamque bibit et ita ad montem Horeb pervenit; ibi in spelunca querens se solum Domini propheta relictum, audit septem millia esse relicta, militatur, ad ugendum Hazael in regem Syrie, et Jehu in regem Israel, et Eliseum in prophetam. 1149—54. — Commentarium. De nequitia Jezabel, timore et fuga Elie — de terribili mulierum ira et Elia fugiente mortem quam expetit — de zelo Elie pro Domino et pane ipsi divinitus misso, eucharistica figura — de sermone Domini ad Eliam et Domini ipsius transitu cum antecedentibus et sensu morali. 1153—78. De Elia stante ad ostium speluncæ, angeli voce et prophete responsio — cur justus fuerit Elia ire per desertum Damascus — an proprie Elia reges et propheta unxerit — de septem millibus Israelitis fidelibus — de Elisei electione in prophetam et quibsdam ad id ipsum spectantibus. 1178—94

Cap. XX. Syri Samaritam obdescentes caduntur à pueris principum provinciarum, rursusque anno altero à castris postibus; rex autem Achab à propheta reprehenditur quod fides cum Benadad regis Syrie fuerit, Numque vi-vum dimiserit, 1193—1200. — Commentarium. De Benadad insolenti superbia, gestis ab ipso et regis Israel responsio — de propheta ejusque verbis ab Achab — de Benadad à pueris principum provinciarum fugato et servorum sermone ad ipsum maxime de montium diis — de regis Syrie copioso exercitu, clade et astuta. 1199—1216. De Benadad salute, ejusdem cum Achab fodere et Michææ propheta ad regem Israel Dei nomine querimonia. 1216—24

Cap. XXI. Naboth ob negatam regi Achab vineam à falsis testibus jussu Jezabel accusatus lapidatur; quo facto, ipsi Achab ad occupandam vineam properanti Elia plurima comminatur mala, quæ tamen Achab se humiliando evadit. 1223—24. — Commentarium. De vinea Naboth Achab negata ad hortum et divitum miseranda fortuna — de Achab insidia, Jezabel auidacia et perfidia in occisione Nabothi procuranda — de Nabothi lapidatione, Achab injustitia et ab Elia reprehensione — quomodo evenierint mala predicta in Achab et Jezabel — nonnulla alia evolvuntur, maxime de Achab penitentia. 1227—32

Cap. XXII. Achab et Josphat reges pseudo-propheetarum ratione decipi ad pugnam procedunt adversus Syros pro Ramoth Galaad, ac vincuntur, occiso Achab quo Michæam vera prophetante carceris incensus. Impio Achab succedit impius filius Ochozias; pio autem Josphat succedit impius filius Joram. 1281—80. — Commentarium. De causa belli et federe Achab cum Josphat adversus Syros — de Achab inconstantia, propheetarum Baal congregatione et mendacijs atque Michæa vera prophetante post prolata verba ironice ac visionem divinam referente — de Sedaia Michæam coram rege colaphizante et vero propheta ab Achab in carcere coniecto — quedam adduntur presentim del prelio et Achab interitu. 1261—80

— Externa que in tempus hujus libri tertii inciderunt. X, 1280—82

— IV. In librum quartum Regum commentarium, XI, 9—638. Referuntur singula capitula Latine et Gallice, sunt suis Latinis commentariis.

Cap. I. Ochozias rex Israel super ægritudine sua Beelzabub consultare volens ab Elia increpatur ac mortuus prostratur; dux quinquagenarios principes ad Eliam missos ignis celestis devorat cum hesum militibus tertio principis sua mercedis servato; cum quo Elias ad Ochoziam descendit, cui mortuus succedit frater Joram. XI, 9—12. — Commentarium. De divisione Regum librorum juxta Judæos — de gentibus quibusdam tributariis sive Judeis sive Israelitis. — De lapsu Ochozias per coniaculi canculos — de Beelzabub nomine ejusque cultu et oraculo — de Elia piloso ejusque verbis — de duorum quinquagenariorum percussione, tertii modestia et angeli ad Eliam monito — de Joram regno et regula expedita ab chronologicis difficultatibus regibus Israel et Juda solvendis. 15—28

Cap. II. Eliseus individuus Elie comes Jordanem, aqua pallio Elie divisa, cum eo transit; Elia autem in colum igneo curru rapto, duplice ignis spiritum accipit ac pallio magistri rursus Jordanis aquas dividit ac per siccum transit. Elia quesitus non invenitur, aque Jericho ac terræ sterilitas immisso per Eliseum sale sanantur; pueri quadraginta duo Eliseum iridentes ab uris læcerantur. 27—52. — Commentarium. Plura de Elia et Eliseo explanantur, maxime de duplici spiritu, rapto Elia in igneo curru ejusque presentis statu sicut et Henoch atque futura missione, duplici aquarum Jordanis percussione ab Eliseo et ab

eodem aquarum Jericho sanatione, 51—68. De puerorum insolentia, ab Eliseo maledictione et ab uris læceratione: quosdam evolvuntur. 68—73

Cap. III. Ob iravacitatem a rege Moab sedis quædam cum rege Israel habebat ascendunt adversus filium rex Israel, rex Juda et rex Edom; quibus sibi pene evictis Minimus per Eliseum aquam sine pluvia promittit, et victricem de rege Moab qui suo primogenito immolavit quibus excidium arceat. 77—82. — Commentarium. De regni Joram et Elisei presentia in exercitu — de Moabitis tributis — de trium regum federe adversus Moabitis — de fratre Elisei ad regem Israel ejusque à salute sedatione et de Moabitarum eadem presentium prophetia — de Moabitarum excidio, regionis vastatione et primogeniti regis immolatione. 81—88

Cap. IV. Eliseus viduæ pampereubæ debitis oppressæ oleum impletat quo solvat creditoribus; Sunamitis hospita suæ filium obtinet quem postea mortuum suscitavit. Irtina quoque pulmento infusa aperit amaritudinem, et paucis panibus multos satiat. 99—106. — Commentarium. De propheta mortuo et creditoribus iure apud Hebræos — de vidua propheta, illius cum Eliseo colloquio et olei multiplicatione — de mansione Elisei apud Sunamitidæ et ejusdem ad eam per Giezi sermonibus ac promissione — de morte pueri, Sunamitidis ad Eliseum istititæ, quibusdam aliis et ejusdem pueri suscitatione cum suis circumstantiis — de fame, colophynthidis fisque opæ farina miraculose salubribus factis — de panum ab Eliseo multiplicacione. 105—113

Cap. V. Scidit rex Israel vestimenta sua quod fuisse rex Syria ut Naaman leprosum curaret; quem Eliseus septena in Jordane lotione mundat à lepra, inde Giezi propter munera mendacio extorta ab Eliseo spreto in perpetuum adheret. 131—38. — Commentarium. De Naamita Benadad ministro et leproso — de puella à Irtinæ pulmento facta ejusque verbis ad dominum — de Naaman ab Eliseo sanatione cum circumstantiis et consequentibus — de adoratione in templo Reimom ab Eliseo Naaman permissa obsequi causa — de electa terra tempore — de Giezi avaritia, mendacio et lepra. 137—43

Cap. VI. Eliseus ferrum securis vitæ facti, regis Syria militas ducuntur quæstæ accipiunt in Samariam ab Eliseo, quem ob regis sui secreta regi Israel ostentia capere nitentur. Postmodum Syris obsidentibus Samariam matres quo incedunt filios suos comedunt, propter quod Eliseus a rege jubetur occidi. 157—64. — Commentarium. De securis ferro in Jordane natante et circumstantiis — de altero miraculo quo Eliseus Samariam à Syris liberat — de expellente tione Syrorum Eliseum quærentium cum circumstantiis — de coramducente pacifica dimissione prophete consensu — de Samariae obsidione, asini capite et stercore columbarum usu juxta verba interpretis — de extrema fame et pueri esu cum circumstantiis contra Voltairium — de Eliseo — de eisdem a rege jurata. 163—90

Cap. VII. Eliseus in Samaria prædicit foras fructuum abundantiam; duo leprosi quatuor in Samaria annuntiant, terris à Deo Syrie se omnibus relictis obsidionem solventibus; quos autem regis ex ministris Elisei verbis incredulus a turbe conciliatur in Samaria porta. 169—94. — Commentarium. Precisissimis evolvuntur maxime de insigni Dei misericordia, ducis incredulitate et leprosi. 175—200

Cap. VIII. Post septennem famem ab Eliseo prædictam, Sunamitis quoque ipsius consilio peregrinata erit reversa suos ætros cum fructibus recuperat. Eliseus Benadad ægrotaient prædicit morturum et impium Hazael regnaturum Joram rex Juda percussit Ithumam quod a se recessissent; cui ipso succedit Ochozias filius impius. 199—206. — Commentarium. De fame in Israel, Joram cum Giezi colloquio, Benadad ægrotaione, Hazaelis ad Eliseum missione et propheta responsio adversus incredulos — de Hazaelis nequitia et prædicatione matorum ab ipso Israelitis interferendum. 205—20. De tempore regni Joram in Juda et Ochozias nequitia — de Edom rebellione et imperfecta clade — de Joram mortis genere ac funere — de tempore quo Ochozias solus regnare sui corpus et Athalia matre — de bello contra Hazaielem suscepto. 230—37

Cap. IX. Joram in regem Israel unctus per prophetam à Domino Jobetur ut delect domum Achab; occidit ergo Joram unam cum Ochozia regem Juda, et corpus Jezabel à fenestra hujus jussu præcipitate canes devorant juxta Elie vaticinium. 229—38. — Commentarium. De prophetia in Ramoth misso, ejus gestis et dictis atque a magnalibus irrisione — de Jehu unctioe et inaugurations in regem, atque ad eodem nomine Dei initio externalionis Achab posteritatis et ipsius Jezabel impij. 237—34

Cap. X. Jeshu septuaginta filios Achab et quadraginta fratres Ochozæ necari jubet totaque Achab progeniem delet, et omnes sacerdotes Baal cœlicæ convocat occidit, exiitque illius status et templo in Bœocæam verso, Armeniam in cultu nihilominus auroreum perserverat. Jeshu, in quoque Israëli vehementer ab Hazæle cecidit. Mortuo autem Jeshu succedit filius ejus Josias, 235-63. — Commentarium. De *trucidatione septuaginta Achab filiorum et eiusdem perfectæ interfectionis* — de *hæcram Ochozæ cæde* — de *nomine Baal et nonnullis aliis maxime de brevi Israel conversione* iuxta mentem Osæ prophetæ. 235-63

Cap. XI. Abahia, audita filii mortis, omne semen regium præter Joam ferro extinguit et regnum suum usurpat; sed precipiente Jojada sacerdote occiditur, et Joas rex Jûdæ constituitur, destructis acris et imaginibus Baal. 275-30. — Commentarium. Pauca exponuntur maxime de Abahia crudeli ambitione et Jojada sacerdotis prudentia atque virtute. 275-30

Cap. XII. Joas gazophylaci pecunia ad templi instaurationem expendit; Hazael autem regi Syriæ bellum contra Jerusalem parant nulli omnes templi et palatii thesauros, tandemque a servis suis occiditur, et sacerdoti filius ejus Amazias, 289-32. — Commentarium. De *hæcram regni Joas et hujus corruptione delincenti Jojada* — de *pecunia templi dissipatione sub Abahia et Joas cura de instauratione templi atque gazophylaci constitutione* — de *pecunia pro peccato aut delicto oblata sacerdotibus* — de *thesauris Hazael victoria oblati* — de *Zacharia occiso in atrio sacerdotali* — de *Joas trucidatione et sepultura*. 289-32

Cap. XIII. Joachaz rex Israël propter peccata sua gravissime afflictus a rege Syriæ conversus ad Dominum liberatur; cui mox succedit filius Joas, qui iuxta Elisei mortem vultumque Syros ter devicit. Mortui autem Elisei sepulcro interitus quidam mortuus suscitatur. 307-12. — Commentarium. Quasdam de rebus Israël et de salute — de *peccatis ab Eliseo conversus coram rege Joas vaticinio et dicitur Aphec* — de *Elisei morte, sepultura et ad sepulcrum ejus mortui resurrectione*. 307-12

Cap. XIV. Amazias, interfectis ostensoribus patris sui Joas, percutitur a domo; sed hæc victoria factus Elisei provocans ad bellum Joas regem Israël ad eum captum, et Jerusalem obsiditur. Joas regi Israël succedit filius Jeroboam qui in vestitus liberali Israël, cui succedit filius Zacharias. Constatum facta Amazias rex Jûdæ a suis sociis, cui succedit filius Azarias, 328-36. — Commentarium. De *Amazias ejusque regni ratione et regno* — de *percutio domo Idom ad eandem, de valle Salicorum et petra* — de *Amazias superbia et cædæ ad Joas apologeto* — de *Jerusalem spoliatione et postquam abductione atque Joas fortitudine*. 328-36. De *ratione conjugationis atque Amasiam — duo hactenus momenta expenduntur circa genealogiam Christi a Mattheo relatam* — de *regibus Azaria et Jeroboam*. 328-36

Cap. XV. Azarias isropeo succedit filius Joathan in Jûdæ; Zacharias autem in Israël succedit Sellum, et huic Manahem qui fit tributarius regi Assyriorum, et huic Phacez et huic Phacez, cujus nepotibus Teglabalazar devotum magnam partem Israelitarum transfert in Assyrios; huic succedit Osæ. In Jûdæ autem mortuo Joathan succedit filius Achaz, 361-68. — Commentarium. De *Azaria rex Ozæ regis Jûdæ et Zacharia propheta atque terræ mox* — de *sex regibus Israel novum regnum in Azaria tempus incurrit* — de *Teglabalazar et aliis tribus Assyriorum regibus qui præter gentem Hebræorum affixerunt* — de *Joathan regno et temeritate*. 361-68

Cap. XVI. Achaz filium suum per ignem consecrat idoli, regibus quoque Israël et Syriæ Jerusalem obsidentibus, auxilium a rege Assyriorum missis numeribus oblinet; in cuius gratiam abfatis Dei cultu illis Assyriorum sacrificia. Huic succedit pater filius Ezechias, 385-68. — Commentarium. De *Achaz horrendis impietatibus* — de *cladibus Jûdæ illatis a Hiram Syriæ et Phacez Israel regibus* — de *Teglabalazar ab Achaz regioe ejusque gentis etiam ex Parthia. libe* — de *Urte sacerdotis temeraria intulgentia*. Achaz impietate, Misach seu sedis regie ablatione et adhibitis a regis domo in templum. 385-68

Cap. XVII. Post multa filiorum Israel quæ commemorantur factura, Salmanazar sub Osæ recusante abluquos Assyriæ pendere tributum transferi Israel in Assyrios; et quia Assyrii in Samariam missi cultum Dei ignorantes devotabantur a tœntibus; mittitur eis sacerdos Israhellicus qui suos instituat; sicque fit ut Deo et idolis æquiant. 409-18. — Commentarium. De *initio regni Osæ* — de *ejusdem impietate aliquo honore mixta* — de *Israel captivitate a Salmanasro et Israelitarum peccatis* — de *novis Samarie incolis, eorum cultu et*

sacerdote schismatico ad ipsos misso, ubi Voltarii error circa Pentateuchum autorem confutatur — de *Samarianis soporantibus tum veri Dei tum idolorum cultu*. 417-38

Cap. XVIII. Ezechias pietate extimio, distipatis idolorum delubris ac aneo Moysis serpente confrecto, percutit Philistæos; idem cum in Assyrios rebellasset, rex Assyriorum expugnatis civitatibus Jûdæ illi ventum præcærit magnam pecunia vim imponi, missa quoque manu vallata Jerusalem obsidet, nullus probris in Ezechiam et blasphemis in Deum per Batsanem iactatis. 437-44. — Commentarium. De *regno Ezechia cum Osæe regno collato* — de *Ezechia pietate et serpentis aenei contractione* — de *eiusdem in Assyrios rebellionem et in Philistæos victoriam* — de *nonnullis aliis, maxime de Senaacherib et contra Judozæ gentis et in Ezechiam probris*. 437-44

Cap. XIX. Ezechia et Isaiæ conversus ad Dominum et pro liberatione præcantibus Rabsacis blasphemiam, percutit Angelus Domini centum et octoginta quatuordecim Assyriorum; quare fugatis Senaacherib, in templo idolorum suorum a filiis suis occiditur. 459-70. — Commentarium. De *factu Ezechia, iustis ad Isaiam verbis et prophetae responso* — de *Ezechia oratione et sermone Domini ad Isaiam contra Senaacherib* — de *Assyriorum miraculosa percussione et fuga contra Voltarium et incredulos*. 459-70

Cap. XX. Isaias ægrostantem Ezechiam morturum denuntiat; at ille sua gratiam salutem cum prorogatione vite ad quinquem annos a Deo impetrat, dato sanctitatis signo per solis regressum. Assyrii autem munera detestantibus thesauros ostendit, ob id per Isaiam apprehenditur a quo captivitas Babylonica denuntiatur. Cui impio tempore et genere Ezechia morbi, ad Isaiam Isaiæ verbis et aliis quibusdam — varie sciantibus de urbis regressu in Arbez moriturus — de *Herodotus ad Ezechiam legatione, regisque Jûdæ levitate atque de eæ penitentie*. 461-20